АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.06.2016 г.  № 42
с. Шекаловка
О внесении изменений в постановления администрации Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 27.09.2011 г. № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», в целях осуществления информационной открытости, повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг администрация Шекаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановления администрации Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области: от 21.08.2015 г. № 52 «Об утверждении административного регламента администрации Шекаловского сельского поселения по предоставлению  муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена», от 21.08.2015 г. № 54 «Об утверждении административного регламента администрации Шекаловского сельского поселения по предоставлению  муниципальной услуги «Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории», от 24.12.2015 г. № 81 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена», от 21.08.2015 г. № 51 «Об утверждении административного регламента администрации Шекаловского сельского поселения по предоставлению  муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости и аннулирование адреса», от 21.08.2015 г. № 53 «Об утверждении административного регламента администрации Шекаловского сельского поселения по предоставлению  муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена», от 21.08.2015 г. № 55 «Об утверждении административного регламента администрации Шекаловского сельского поселения по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка», от 21.08.2015 г. № 49 «Об утверждении административного регламента администрации Шекаловского сельского поселения по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления муниципальных жилых помещений на условиях социального найма», от 21.08.2015 г. № 50 «Об утверждении административного регламента администрации Шекаловского сельского поселения по предоставлению  муниципальной услуги «Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории поселения», дополнив приложения пунктом 2.12.6. следующего содержания: «Требования к обеспечению условий доступности муниципальных услуг для инвалидов.
Орган, предоставляющий муниципальную услугу, обеспечивает условия доступности для беспрепятственного доступа инвалидов в здание и помещения, в котором предоставляется муниципальная услуга, и получения муниципальной услуги в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», и другими законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Воронежской области.

Если здание и помещения, в котором предоставляется услуга, не приспособлены или не полностью приспособлены для потребностей инвалидов, орган, предоставляющий муниципальную услугу, обеспечивает предоставление муниципальной услуги по месту жительства инвалида.».

2. Внести изменения в постановления администрации Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области: от 28.02.2012 г. № 8 «Об утверждении административного регламента администрации Шекаловского сельского поселения по предоставлению  муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», от 28.02.2012 г. № 6 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», от 28.02.2012 г. № 7 «Об утверждении административного регламента администрации Шекаловского сельского поселения по предоставлению  муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», дополнив приложения пунктом 2.12.7. следующего содержания: «Требования к обеспечению условий доступности муниципальных услуг для инвалидов.

Орган, предоставляющий муниципальную услугу, обеспечивает условия доступности для беспрепятственного доступа инвалидов в здание и помещения, в котором предоставляется муниципальная услуга, и получения муниципальной услуги в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», и другими законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Воронежской области.

Если здание и помещения, в котором предоставляется услуга, не приспособлены или не полностью приспособлены для потребностей инвалидов, орган, предоставляющий муниципальную услугу, обеспечивает предоставление муниципальной услуги по месту жительства инвалида.».

3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте администрации Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Шекаловского сельского поселения.

Глава Шекаловского сельского поселения                                В.Н. Рябоволов